
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№ 57 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

198303, Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 105, корпус 3, тел/факс 757 04 22 

ИНН 7805145308 / КПП 780501001 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024 г                                                                                                          № 121 

 

 

О создании рабочей группы по разработке и внедрению программы просвещения в ГБДОУ 

детский сад № 57 Кировского района Санкт-Петербурга. 

В целях повышения психолого-педагогической компетентности родителей (законных 

представителей) воспитанников, создания единого образовательного пространства «семья – детский 

сад», реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования (ФГОС ДО) и Уставом ГБДОУ детский сад № 57 Кировского района 

Санкт-Петербурга. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке и внедрению программы просвещения в 

ГБДОУ «Детский сад № 57» в следующем составе: 

o Председатель: Бобровская Диана Васильевна (ФИО, должность — старший 

воспитатель); 

o Члены группы: 

▪ Васенькина Ольга Евгеньевна (ФИО, должность — педагог-психолог); 

▪ Нефедова Кристина Сергеевна (ФИО, должность — музыкальный руководитель) 

▪ Любимова Надежда Николаевна (ФИО, должность-воспитатель) 

▪ Грибанова Светлана Юрьевна (ФИО, представитель родительского комитета); 

▪ Лукашевич Яна Константиновна (ФИО, должность — медицинская сестра); 

2. Рабочей группе: 

2.1. Разработать проект программы просвещения для родителей (законных представителей) 

воспитанников на 2024_-2025 учебный год и представить на утверждение в срок до 

26.08.2024 г.  

2.2. При разработке программы просвещения учитывать результаты анкетирования, запросы 

и потребности родителей (законных представителей), возрастные особенности 

воспитанников.  

2.3. Обеспечить реализацию утвержденной программы просвещения в соответствии с 

планом мероприятий.  

2.4. Организовать информационно-просветительскую деятельность среди родителей 

(законных представителей) с использованием различных форм и методов работы. 2.5. 

Осуществлять мониторинг эффективности реализации программы просвещения и 

представлять отчеты заведующему ГБДОУ. 

3. Возложить ответственность за организацию и контроль реализации программы просвещения 

на Бобровскую Диану Васильевну (ФИО, должность — старший воспитатель). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий          _______________________________           А.А.Буркова 
 


